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100 
 
Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen 
 
  Johtokunta päätti 24.4.1009 § 2, että johtokunnan kokousten 

pöytäkirja tarkistetaan siten, että edellisen kokouksen pöytäkirja 
tarkastetaan seuraavassa kokouksessa, ellei asian jatkokäsittely vaadi 
välitöntä tarkastusta kokouksessa. 

 
  Johtajan ehdotus: Kokouksen 29.5.2009 pöytäkirja todetaan 

kokouksen kulun mukaiseksi ja puheenjohtaja sekä pöytäkirjanpitäjä 
allekirjoittavat sen. 

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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Rintasyöpäseulontatutkimusten hankinta ostopalveluna 
 
  Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri valmistelee tarjouspyyntöä 

rintasyöpäseulontatutkimusten hankinnasta ostopalveluna ajalle 
1.1.2010–31.12.2011 ja optiona 31.12.2012 saakka.   

 
  Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin vuoden 2009 kilpailutukseen on 

osallistunut Järvipohjanmaan yhteistoiminta-alue, Kuusiokuntien 
terveyskuntayhtymä ja Lapuan kaupunki. Tutkimushinnaksi tuli 27,95 
€. Hinta sisältää kuvauksen, varmistustutkimukset ohut- ja 
paksuneulanäytteineen sekä patologin lausunnon.  

 
  Syöpäseulontojen hankinnoissa taloudellisten seikkojen lisäksi on 

otettava huomioon laatuasiat. Seulojien tulee olla radiologian 
erikoislääkäreitä, joista toisella tulee olla seulonnan pätevyys. 
Hinnassa tulee huomioida varmistustutkimusten sisältyminen hintaan 
(ohut- ja paksuneulanäytteet) sekä laitteiston ajanmukaisuus ja 
laadukkuus. Tutkimusten laadukkuutta tulee seurata ja hankinnassa on 
edellytetty, että seulonnan tulokset käydään läpi seuraavan vuoden 
alussa keskussairaalan radiologialla pidettävässä kokouksessa. 

 
  Sairaanhoitopiirin alueella radiologian digitalisointi etenee hyvällä 

vauhdilla, pohjoinen alue on jo digitalisoitu. Nykyään kaikki seulojat 
ottavat digitaalisia kuvia. Seulontatutkimuksissa muodostuvat 
asiakirjat on säädetty säilytettäväksi 10 vuotta tutkimuksesta. 
Tarjouspyynnössä edellytetään, että seulontakuvat lähetetään 
sairaanhoitopiirin digitaaliseen kuva-arkistoon säilytettäväksi. 

 
  Sairaanhoitopiirin tavoitteena on saada kaikki yhteishankintarenkaan 

organisaatiot mukaan keskitettyyn syöpäseulontatutkimusten 
kilpailutukseen. Kilpailutuksen järjestää Etelä-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiirin hankintakeskus yhdessä radiologian 
toimintayksikön kanssa. Ennen päätöksentekoa järjestetään neuvottelu 
yhteishankintaan kuuluvien organisaatioiden kanssa.  
Päätöksentekijänä yhteishankinnassa on radiologian 
toimintayksikköjohtaja ylilääkäri Annikka Nikkola-Sihto. 

 
  Vuoden 2009 rintasyöpäseulontatutkimuksista JIK-

peruspalveluliikelaitoskuntayhtymällä on sopimus Seinäjoen 
Lääkäritalo Oy:n kanssa. Hinta tutkimukselle on terveyskeskuksessa 
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tehtynä Kurikassa (sis. Jurvan terveysaseman) ja Ilmajoella 31,20 
€/kpl ja Jalasjärvellä 34,50 €/kpl. 

 
  Vuoden 2009 tilasto (Seinäjoen Lääkäritalo Oy): 
   Jalasjärvi IlmajokiKurikka (sis. Jurvan) 
  Kutsuttu 554 734 1095 
  Osallistuneet 496 640 982 
  Lisätutkimukset 26 36 62 
  Lähete sairaalaan 5 5 10 
  Todetut syövät   4  4  7 
 
  Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri pyytää vahvistamaan JIK-

peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän mahdollisen osallistumisen 
yhteishankintaan. Lisäksi he pyytävät toimittamaan valtuutuksen 
kilpailutukseen ja päätöksentekoon liittyen sekä yhteyshenkilöitä 
yhteystietoineen sekä syöpäseulontamäärät ja aikaisemmat ajankohdat 
viimeistään 30.6.2009 mennessä. 

 
  Lisätietoja: Vt. johtava ylilääkäri Hanna Urpala, puh. (06) 419 1595 

tai hanna.urpala@ilmajoki.fi tai hoitotyön johtaja, Elise Lepistö, 040 
529 7238 tai elise.lepisto@jikky.fi.  

 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta päättää, että JIK-peruspalveluliikelaitos-

kuntayhtymä osallistuu Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin 
yhteishankintaan rintasyöpäseulontatutkimusten osalta ajalle 
1.1.2010–31.12.2011 ja optiona 31.12.2012 saakka. Lisäksi päätetään 
antaa valtuutus rintasyöpäseulontatutkimusten kilpailutukseen ja 
päätöksentekoon. Seulontojen määrät selviävät Seinäjoen Lääkäritalo 
Oy:n antamasta tilastosta vuodelta 2009.  

 
  Lääketieteellisestä asiantuntijuudesta ja hoidosta vastaa vt. johtava 

ylilääkäri Hanna Urpala,  puh. (06) 419 1595 tai 
hanna.urpala@ilmajoki.fi. Yhteyshenkilöt nimetään seuraavasti: 
Jalasjärvi, Sinikka Kaakinen puh. (06) 458 0711 ja 0400 960 268 tai 
sinikka.kaakinen@jalasjarvi.fi, Ilmajoki, Maarit Niemistö, puh. (06) 
419 1531 ja 044 419 1531 tai maarit.a.niemisto@jikky.fi ja Kurikka, 
Elise Hirsimäki, puh. 050 515 1020 tai elise.hirsimaki@kurikka.fi.  

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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Jurvan terveysaseman laboratoriohoitajan/bioanalyytikon toimen 
muuttaminen sairaanhoitajan/terveydenhoitajan toimeksi 
 
  Jurvan terveysaseman vakinainen bioanalyytikko on ollut 

toimivapaalla ja irtisanoutunut 1.1.2009 alkaen. Hänellä oli 13.5.2009 
saakka pätevä sijainen, joka jäi äitiyslomalle. Jurva ja Kurikka 
yhdistyivät 1.1.2009. Kaksi analysointia tekevää laboratoriota on 
koneiden ylläpidon ja huollon kannalta kallis. Samanaikaisesti 
pätevien laboratoriohoitajien/bioanalyytikkojen rekrytointi on 
vaikeutunut. Neuvotteluissa päädyttiin siihen, että 
laboratorionäytteiden ottamiseen Jurvan terveysasemalla järjestettiin 
sairaanhoitaja tai lähihoitaja bioanalyytikon työpariksi. 
Bioanalyytikko tuo näytteet Kurikkaan n. klo 12–12.30 ja ne 
analysoidaan Kurikan laboratoriossa yhdessä Kurikan näytteiden 
kanssa.  

 
  Jurvassa lääkärin vastaanoton hoitajamiehitys on pieni: 1 vastaava 

sairaanhoitaja ja 1 perushoitaja sekä 1 osastosihteeri, joka 
kouluttautuu lähihoitajaksi parhaillaan. Hänellä on sijainen 
koulutuksen aiheuttamien poissaolojen aikana. Bioanalyytikko 
tarvitsee aamulla työparikseen näytteenottoon toisen näytteenottajan 
sekä sydänfilmien ja muiden avustavien töiden tekijän. Erillisestä 
Effica-tietokannasta johtuen laboratoriopyynnöt on toistaiseksi 
tehtävä Kurikan tietokantaan näytteenoton yhteydessä. 
Vuodeosastolta täytyy noutaa näytteet. Lisäksi on pikanäytteiden 
ottoa. Osa näytteistä (hajautettu näytteenotto) lähetetään Vaasaan ja 
osa Seinäjoelle tutkittaviksi.   

 
  Lääkärin vastaanoton ja vuodeosaston hoitajamiehitykset ovat tällä 

hetkellä niin alhaisia, että bioanalyytikolle ei pystytä järjestämään 
työparia kyseisistä yksiköistä.  

 
  JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän alueella on todettu tärkeäksi 

kehittää hoitajien ja lääkäreiden välistä työnjakoa. Sairaan- ja 
terveydenhoitajat voivat perus- ja lisäkouluksensa sekä 
työkokemuksensa perusteella pitää itsenäistä hoitajan vastaanottoa, 
tehdä hoidon tarpeen arviointia ajanvarauksessa, antaa neuvontaa ja 
hoito-ohjeita, antaa laboratoriovastauksia asiakkaille, myöntää lyhyitä 
sairauslomia ja toimia eri sairauksien yhdyshenkilönä (reuma, 
osteoporoosi jne.). Sairaanhoitajan/terveydenhoitajan työpanos on 
entistä tärkeämpi jatkuvan lääkärivajeen takia. 
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  Lisätietoja: Hoitotyön johtaja Elise Lepistö, puh. 040 529 7238, 

elise.lepisto@jikky.fi. 
 
  Hoitotyön johtaja ehdottaa, että täyttämättä oleva Jurvan 

terveysaseman laboratoriohoitajan/bioanalyytikon toimi muutetaan 
sairaanhoitajan/terveydenhoitajan toimeksi. Työ sisältää työskentelyä 
osaksi laboratoriossa ja osaksi lääkärin vastaanotolla. 

 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta päättää, että 1.9.2009 alkaen täyttämättä 

oleva Jurvan terveysaseman laboratoriohoitajan/bioanalyytikon toimi 
muutetaan sairaanhoitajan/terveydenhoitajan toimeksi.  

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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Kuntatalous, verotulot ja valtionosuudet 
 
  Kuntatalous 
  Viime vuonna alkanut Suomen kansantalouden kasvuvauhdin 

hiipuminen on johtanut talouden jyrkkään alamäkeen. 
Kokonaistuotanto supistuu Vvm:n arvion mukaan vuonna 2009  6 
prosenttia ja vuonna 2010 kasvu jäänee 0,5 prosenttiin. Myös 
työllisyys on kääntynyt huonompaan suuntaan, tämän vuoden arvio 
on 9 prosentin työttömyysaste, ensi vuonna keskimääräisen 
työttömyysasteen arvioidaan olevan ainakin 10 %. Kunta-alan 
kustannustaso kohosi viime vuonna peruspalvelujen hintaindeksillä 
mitattuna 5,2 %. Kustannustason kohoaminen hidastunee tänä vuonna 
merkittävästi, arviolta noin kolmeen prosenttiin. Vuonna 2010 
kustannustaso nousee, palkkaratkaisusta riippuen, noin 2–2,5 %. 

 
  Valtion esittämät toimenpiteet kuntien menojen ja tulojen 

tasapainottamiseksi eivät riitä pysäyttämään kuntien voimakkaasti 
heikkenevää taloustilannetta.  

 
  Verotulot 
  Kuntien verotulot lisääntyivät vuonna 2008 suotuisasti, keskimäärin 

verotulotilitykset kasvoivat 7,6 %. Kuntatalouden rahoitustasapaino 
heikkeni alkuvuonna 2009 selvästi, kun verotulot supistuivat tammi-
toukokuussa yli 3 % viimevuotisesta. Talouskehitystä leimaavan 
epävarmuuden johdosta on syytä lähteä siitä, etteivät verotulo-
tilitykset kunnille ensi vuonna juurikaan lisäänny tämänvuotisesta, 
ennuste on + 1,2 %. Paineet kunnallisverotuksen kiristymiseen ja 
menoleikkauksiin ovat velkaantumisen kasvaessa suuret.  

 
  Sosiaali- ja terveydenhuollon valtionosuus 
  Sosiaali- ja terveysministeriö maksaa hakemuksetta kunnille sosiaali- 

ja terveydenhuollon valtionosuuden, joka perustuu asukasta kohti 
määrättyihin ikäryhmittäisiin laskennallisiin kustannuksiin. Nämä 
valtionosuuden perusteet vahvistetaan vuosittain sosiaali- ja 
terveydenhuollon voimavaroista annetussa asetuksessa. Valtionosuus 
määrätään seuraavasti: 

 
  • asianomaisen ikäryhmän valtionosuusperuste kerrotaan 

ikäryhmän väkiluvulla, erikseen sosiaalihuollon ja erikseen 
terveydenhuollon osalta,  
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  • sosiaali- ja terveydenhuollon 0-6 ikäryhmän edellä mainittu 
tulo kerrotaan vielä päivähoitokertoimella, joka porrastaa 
tämän ikäryhmän valtionosuusperusteen,  

  • summat lasketaan yhteen,  
  • sosiaalihuollon valtionosuusperusteisiin lisätään työttömyyden 

vaikutus kahdella perusteella, työttömien määrän ja 
työttömyysprosentin mukaan laskettuna,  

   *  työttömien lukumäärä kerrottuna laskennallisella 
kustannuksella ja 

   *  asukasluku kerrottuna kunnan ja koko maan 
työttömyysprosenttien suhteella kerrottuna vielä 
laskennallisella kustannuksella,  

  • sosiaalihuollon valtionosuusperusteisiin lisätään 
lastensuojelukustannusten vaikutus asukasluku kerrottuna 
lastensuojelukertoimella ja laskennallisella kustannuksella,  

  • sosiaalihuollon valtionosuusperusteisiin lisätään vammaisuuden 
vaikutus kunnan asukasluku kerrottuna vammaiskertoimella ja 
laskennallisella kustannuksella,  

  • terveydenhuollon valtionosuusperusteisiin lisätään 
sairastavuuden vaikutus, sairastavuuskerroin kerrottuna 
laskennallisella kustannuksella,  

  • saadusta summasta eli kaikista laskennallisista kustannuksista 
yhteensä vähennetään kunnan itse rahoitettava osuus, joka on 
asukasluku kerrottuna kunnan omarahoitusosuudella. 
Omarahoitusosuus on yhtä suuri kaikilla kunnilla asukasta 
kohti.  

 
  Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus vaikuttaa kunnan 

laskennallisen valtionosuuden määrään. Tasauspäätöksen tekee 
valtiovarainministeriö. Valtionosuuksien tasauksessa edellä mainituin 
perustein laskettuja hallinnonalakohtaisia valtionosuuksia 
vähennetään tai lisätään kuntakohtaisesti. Tasaus jaetaan 
hallinnonaloilla seuraavasti: yleiseen valtionosuuteen kohdistetaan 6 
%, sosiaali- ja terveydenhuoltoon 57 % sekä opetus- ja 
kulttuuritoimeen 37 %.  

 
  Perustoimeentulotuen osalta on muodostettu erillinen 

perustoimeentulotuen korvamerkitty valtionosuus (50 % 
tilinpäätöksen mukaisista perustoimeentulotuen menoista). Tämä 
valtionosuus ei kuulu laskennalliseen valtionosuusjärjestelmään. 

 
  Vuoden 2010 alusta on tarkoitus yhdistää hallinnonalakohtaiset 

valtionosuudet. Yhdistäminen tarkoittaa yhteistä 
valtionosuusprosenttia ja yhteistä asukaskohtaista kunnan 
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rahoitusosuutta sosiaali- ja terveydenhuoltoon sekä esi- ja 
perusopetukseen. Toteuttava muutos ei muuta nykyisiä 
valtionosuuden määräytymisperusteita tai kertoimia muuten kuin mitä 
ikäluokkapohjaisuuden toteuttaminen opetuksessa edellyttää. 
Myöskään kuntien valtionosuudet eivät muutu, koska maaliskuun 
kehyspäätöksessä sovittiin, että uudistus typistetyssä muodossa on 
myös kuntien välillä kustannusneutraali. Yhden putken malliin 
liittyvät kuntakohtaiset laskelmat tiedotetaan kunnille viimeistään 
kesäkuun puolen välin jälkeen. Hallituksen esitys uudistuksesta 
valmistunee syyskuun alkuun mennessä. Lopulliset tiedot 
uudistuksesta selvinnevät hallituksen lakiesityksestä ja valtion 
talousarvioesityksestä syyskuussa. Valtionosuusperusteiden uudet 
kertoimet saadaan tarkistetuksi vasta marras-joulukuussa. 

 
  Esityslistan liitteenä on taulukot JIK-alueen kuntien sosiaali- ja 

terveydenhuollon vuoden 2009 valtionosuuksista. Taulukkoihin on 
laskettu JIK-toimintojen (terveys- ja vanhuspalvelut) laskennallinen 
osuus valtionosuudesta. Valtionosuus vaihtelee jäsenkuntien vuoden 
2009 JIK-menoista välillä 58,0 - 66,6 % (keskiarvo 60,4 %). Toisin 
sanoen em. prosentin ylimenevän meno-osuuden 33,4 - 42 % 
(keskiarvo 39,6%) jäsenkunnat rahoittavat vero- ja muilla tuloillaan. 
Valtionosuus ei sosiaali- ja terveydenhuollon menojen osalta 
(poikkeuksena perustoimeentulotuen menot) ole menoperusteinen 
vaan laskennallinen, joten jäsenkuntien maksuosuuksien muutos ei 
vaikuta valtionosuuden määrään.  

 
  Lisätietoja: Johtaja Anna-Kaisa Pusa, puh. 044 419 1554, anna-

kaisa.pusa@jikky.fi. 
 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta merkitsee kunnallistaloutta koskevat 

asiat tiedoksi.  
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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104 
 
Hanke-ehdotus sosiaali- ja terveysministeriölle terveyden edistämisen 
määrärahoihin 
 
  JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän alueella seniori-ikäisten ja 

monisairaiden määrä lisääntyy. Väestön tilanteen muuttuminen nostaa 
palvelujen kysyntää. Terveyden edistäminen ja ennaltaehkäisy ovat 
keskeisiä tekijöitä palvelujen kysynnän hillitsemisessä. 
Kansanterveyslain 3 luvun 14 § mukaisesti kansanterveystyöhön 
kuuluvina tehtävinä kunnan tulee: 

 
  1 a)  seurata kunnan asukkaiden terveydentilan ja siihen vaikuttavien 

tekijöiden kehitystä väestöryhmittäin, huolehtia 
terveysnäkökohtien huomioon ottamisesta kunnan kaikissa 
toiminnoissa sekä tehdä yhteistyötä terveyden edistämiseksi 
muiden kunnassa toimivien julkisten ja yksityisten tahojen 
kanssa.   

 
  Ennaltaehkäisevän työn tulokset ovat todettavissa vasta riittävän 

pitkällä ajanjaksolla ja tuloksellinen työ edellyttää hyvää ja 
verkostoitunutta työskentelytapaa jäsenkuntien muiden toiminta-
alueiden kanssa.  

 
  Terveyden edistäminen ja ennaltaehkäisy käsiteltiin JIK-

peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän johdon ja kuntajohdon 
neuvottelussa 12.3.2009, jolloin valmistelu aiheesta sovittiin JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän vastuulle. Neuvottelussa tuli 
esille, että kaikkien jäsenkuntien johto puolsi hankkeen valmistelua. 
Aiheesta on käyty erillinen neuvottelu Jalasjärven kunnan kanssa, 
jossa oli jo aikaisemmin tehty hankevalmistelua. Hankevalmistelua 
jatkettiin eteenpäin JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän 
asiantuntijoiden näkemyksillä täydennettynä ja muokattuna. 

 
  Sosiaali- ja terveysministeriön hanke-ehdotus haku Terveyden 

edistämisen hankkeeseen päättyi 15.6.2009. JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä jätti hanke-ehdotuksen hakuun 
(liite) ajanjaksolle 1.1.2010–31.12.2012.  

 
  Hanke-ehdotuksen budjetti jakaantuu seuraavasti: 
 
  Vuosi 2010  272 291 €,  josta kuntarahoitus 43 075 € 
  Vuosi 2011 271 233 €,  josta kuntarahoitus 43 075 € 
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  Vuosi 2012 272 997  €,  josta kuntarahoitus 43 301 € 
  Yhteensä  815 462 €,  josta kuntarahoitus 129 451 € (15,8 %:a) 
 
  Lisätietoja: Johtaja Anna-Kaisa Pusa, puh. 044 419 1554, anna-

kaisa.pusa@jikky.fi.  
 
  Johtajan ehdotus: JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän 

johtokunta hyväksyy sosiaali- ja terveysministeriölle jätetyn hanke-
ehdotuksen liitteen mukaisena. Johtokunta esittää jäsenkuntien 
hallituksille hanke-ehdotusta tiedoksi ja osallistumista hankkeen oma 
rahoitusosuuteen asukasluvun mukaisesti, jos STM:n myöntää 
hankkeelle rahoituksen. Asia käsitellään johtokunnassa STM:n 
päätöksen jälkeen. 

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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105 
 
Valmiussuunnitelma influenssapandemian varalle 
 
  Pahat influenssapandemiat toistuvat muutaman vuosikymmenen 

välein esimerkkinä espanjan tauti ja aasialainen. Lisäksi 
pandemiauhkia syntyy nyt muutaman vuoden välein lisääntyneen 
matkustelun takia, viimeisimpänä maailmalla leviävä ja Suomeenkin 
rantautunut sikainfluenssa eli A(H1N1) -influenssa. 
Influenssapandemian vakavuus ja laajuus vaativat terveydenhuollolta 
erityisjärjestelyjä niin ennaltaehkäisyn kuin hoidon järjestelyjen 
suhteen. Arvellaan, että pandemia kestäisi noin 8 viikkoa ja 
pahimmillaan se olisi 4.-5. viikon kohdalla, jolloin JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän alueella olisi saman aikaisesti 
noin 3500 sairastunutta.  

 
  Terveydenhuollon kaikilla tasoilla edellytetään toimivia ja päivitettyjä 

valmiussuunnitelmia. JIK-jäsenkuntien terveyskeskukset ovat kukin 
edellisen kerran erikseen päivittäneet suunnitelmat vuonna 2006 
lintuinfluenssan eli A(N5H1) viruksen uhatessa. Nyt 
sikainfluenssapandemian uhatessa on JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän terveyskeskuksille laadittu ja 
päivitetty yksi yhteinen suunnitelma 25.5.2009. 

 
  Suunnitelman mukaan toimintaa johtaa yhteinen keskeisistä JIK-

peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän ja JIK-jäsenkuntien 
virkamiehistä koostuva johtoryhmä, jonka puheenjohtajana toimii 
kuntayhtymän johtaja Anna-Kaisa Pusa. Jokaisessa 
terveyskeskuksessa toimii tarvittaessa oma tartuntatautiryhmä.  

 
  Pandemiavarautumisen tarkoitus on minimoida tartunnan leviäminen 

ja huolehtia tartunnan saaneiden hyvästä hoidosta. WHO eli 
Maailman terveysjärjestö on luokitellut pandemiauhan kuudelle 
tasolle. Taso määritetään maakohtaisesti. Suomessa ollaan nyt tasolla 
5. Tasolla 6 astuu voimaan poikkeusolojen lainsäädäntö, jolloin mm. 
voidaan rajoittaa yleisötilaisuuksia ja peruuttaa terveydenhuollon 
lomat. Taudinmääritys tehdään pääsääntöisesti puhelimitse ja potilaat 
hoidetaan mahdollisuuksien mukaan omassa kodissa. Tartunnan 
leviämistä mahdollistavia kontakteja vältetään. 

 
  JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän pandemiasuunnitelmassa on 

päivitetty tarvittavat yhteistyötahot, varauduttu lisähenkilöstön 
järjestämiseen ja keskittämiseen sekä hoidon että hoivan tehtäviin 



 
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä 
Johtokunta 
 

 
 
26.6.2009 

 
 
13 

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet 

kotona ja laitoksissa. Pandemiavaiheessa 6 koko JIK-
peruspalveluliikelaitos-kuntayhtymän influenssavastaanotto keskittyy 
Jalasjärven terveyskeskuksen työterveyshuollon tiloihin ja 
vastaanottotoiminta muuttuu ympärivuorokautiseksi. 
Vastaanottotiloja voidaan laajentaa tarpeen mukaan kolmesta viiteen 
vastaanottohuoneeseen. Muu kuin influenssavastaanotto- ja 
päivystysvastaanottotoiminta jatkuu JIK-peruspalvelu-
liikelaitoskuntayhtymän toimipisteissä entiseen tapaan, mikäli 
toimintaa ei katsota väistyväksi. 

 
  Kaikki JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän alueen 

vuodeosastohoitoa vaativat influenssapotilaat sijoitetaan Jalasjärven 
terveyskeskuksen pitkäaikaisyksikköön. Pitkäaikaisyksikön potilaat 
siirretään Jalasjärven keskustan tyhjäksi jääneelle koululle, mikä on jo 
aikaisemminkin toiminut varasairaalana. Yksikön MRSA-potilaat 
siirretään terveyskeskuksen pihapiirissä olevan mielenterveysyksikön 
terapiaosaan. Tarvittaessa koko Jalasjärven osastokapasiteetti otetaan 
influenssapotilaitten käyttöön ja muut osastohoitoa vaativat potilaat 
keskitetään JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän muihin 
terveyskeskuksiin. 

 
  Varautumissuunnitelma sisältää myös kuntakohtaisen 

rokotussuunnitelman. Tällä hetkellä ei valmista rokotetta ole 
sikainfluenssaa vastaan. Rokotteen kehittäminen vie aikaa noin puoli 
vuotta. 

 
  Liite: JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän valmiussuunnitelma 

influenssapandemian varalle 25.5.2009. 
 
  JIK:n toimintaohjeet epäilyssä influenssa A(H1N1) tartunnassa / 

www.jikky.fi 
  Yhteydenotot aina puhelimitse   
   - virka-aikaan eli  ma-to klo 8-16.00 ja pe 8.00-14.15 

tartuntatautihoitaja Tuija Mäntylän puh. puh. 044 550 2617 
   - iltaisin omaan päivystysyksikköön eli  
  Ilmajoella puh. nro (06) 419 1501,  
      Kurikassa (06) 451 3111 ja  
      Jalasjärvellä (06) 458 0534 
   - yöaikaan klo 22-08.00 yhteys Seinäjoen keskussairaalan ensiapuun 

puh. nro (06) 415 4555  
 
  Puhelinhaastattelussa kartoitetaan tartunnan mahdollisuus ja annetaan 

toiminta-ohjeet.  
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  Tärkeintä on, että estetään tartunnan leviäminen ja asiakas ohjataan 
heti oikeaan hoitopaikkaan 

 
  Lisätietoja: vs. ylilääkäri Juhani Aho, puh. 044 550 1823 
 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta merkitsee tiedoksi JIK-peruspalvelu-

liikelaitoskuntayhtymälle laaditun yhteisen valmiussuunnitelman 
influenssapandemian varalle ja suunnitelmaan liittyvät vastaanotto- ja 
vuodeosastojärjestelyt.  

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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106 
 
Yövalvonnan kilpailutus dementiakoti Toiskaan ja 
Pentinlamminkotiin/Oikaisuvaatimus MediPower Oy 
 
Johtok 65 §  Jalasjärvellä olevien dementiakoti Toiskan ja Pentinlammikodin yö- 
24.4.2009  valvonta hoidetaan ostopalveluna ja nykyisen palveluntuottajan 

Mainiovire Hoiva Oy:n kanssa sopimus on voimassa 31.5.2009 
saakka. Yövalvonnasta on järjestetty kilpailutus avoimen menettelynä 
ja hankinnasta on tehty EU-kynnysarvon ylittävä hankintailmoitus 
julkistenhankintojen ilmoituskanavalle Hilmaan 9.2.2009. Hankinnan 
arvioitu kustannus on 219.000 €/vuosi. Määräaikaan mennessä 
tarjouksia tuli yhdeksän (9) kappaletta ja yksi tarjous tuli myöhässä, 
liitteenä on avauspöytäkirja. Myöhässä saapunut tarjous palautettiin 
tarjouksen antajalle tarjouspyynnön mukaisesti.  

 
  Kilpailutus yövalvonnasta kohdistuu ajalle 1.6.2009–31.5.2011 sekä 

optiona ajalle 1.6.2011–31.5.2012 ja 1.6.2012–31.5.2013. 
Kumpaankin yksikköön tulee oma yötyöntekijä. Tarjouspyynnössä on 
ilmoitettu, että valinta tehdään kokonaistaloudellisuuden perusteella.  

 
  Kokonaistaloudellisuuden arvioinnissa käytetään seuraavia perusteita: 
  1. tuntihinta 70 pistettä 
  2. laatutekijät 30 pistettä   
   - työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja 

muu osaaminen  10 p 
   - vara- ja sijaisjärjestely 10 p 
   - toimiva laadunhallintajärjestelmä 10 p. 
 
  Määräaikaan mennessä tulleista tarjouksista tarjouspyynnön mukaisia 

olivat Attendo MedOne Hoiva Oy, Barona Hoiva Oy, Coronaria 
Wellcare Oy, Dedicare Oy, Esperi Care Oy, Hoivapalvelu Metsätähti 
Oy, Mainio Vire Oy ja MediPower Oy. Kotiapu Sari Kovasen tarjous 
ei täyttänyt tarjouspyynnön vaatimuksia, koska siitä puuttui todistus 
voimassa olevasta vastuuvakuutuksesta, joten tarjous joudutaan 
hylkäämään eikä sitä oteta mukaan vertailuun. 

 
  Lopullisessa arvioinnissa hinta tuottaa enimmillään 70 pistettä ja 

laatupisteitä voi enimmillään saada yhteensä 30 pistettä. Pisteet 
lasketaan normaalein pyöristys-säännöin kahden (2) desimaalin 
tarkkuudella. Tarjouksen tuntihinta muutetaan hintapisteeksi siten, 
että hinnaltaan edullisin tarjous saa 70 pistettä. Vertailtavan 
tarjouksen hintapisteet saadaan siten, että hinnaltaan edullisin 
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tuntihinta jaetaan vertailtavan tarjouksen tuntihinnalla ja osamäärä 
kerrotaan luvulla 70 (=enimmäispisteet hinnasta).  

 
  Tarjouspyynnössä hinta on pyydetty €/tunti (alv 0 %). Vertailussa on 

huomioitu mahdollinen 5 %:n laskennallisen arvonlisäveron 
vähennys.  

 
  Laatupisteet määräytyvät asiantuntijaryhmän pisteytyksen mukaan, 

joka perustuu annettujen tarjousten tietoihin. Vertailu liitteenä. 
 
  Johtajan ehdotus:  
 
  1) Hylätään Kotiapu Sari Kovasen tarjous, koska se ei ole 

tarjouspyynnön mukainen. Tarjouksesta puuttuu 
tarjouspyynnössä vaadittu todistus vastuuvakuutuksesta. 

 
  2) Hyväksytään Dementiakoti Toiskan ja Pentinlammikodin 

yövalvonnan palvelun-tarjoajaksi ajalle 1.6.2009–
31.5.2011 sekä optiona ajalle 1.6.2011–31.5.2012 ja 
1.6.2012–31.5.2013 kokonaistaloudellisuuden vertailun 
perusteella Hoivapalvelu Metsätähti Oy. Perusteluina 
laatupisteille esitetään työntekijöiden pysyvyys, tiimin 
sisällä on välittömästi sijaistarpeen turvaava 
varahenkilöjärjestelmä, vastuuhoitaja, ohjeistus 
toiminnasta työntekijöille, kokeneet työntekijä, toiminta 
työntekijälähtöistä ja laatujärjestelmä valmistumaisillaan.  

 
  Palveluntuottajan kanssa laaditaan kilpailutusasiakirjoihin perustuva 

ostopalvelusopimus.  
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
  Johtokunta tarkisti pöytäkirjan tämän pykälän kohdalta heti.  
 
  _________ 
 
  MediPower Oy on jättänyt oikaisuvaatimuksen koskien johtokunnan 

päätöstä 24.4.2009 § 65, yövalvonnan kilpailutus. Kuntalain 93 § 
mukaan oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  Päätös katsotaan tulleen MediPower Oy:n tiedoksi 
6.5.09.  Oikaisuvaatimus on saapunut 19.5.2009 eli määräaikaan 
mennessä.   
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  MediPower Oy perustelee oikaisuvaatimustaan 
tarkoituksenmukaisuusperusteella, koska he eivät ole saaneet 
laatupisteitä osioissa: työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, 
pysyvyys ja muu osaaminen sekä vara- ja sijaisjärjestely. 

 
  Perusteluina oikaisuvaatimukselle MediPower esittää seuraavaa: 
 
  ” Osoitimme kuitenkin tarjouksessamme kohdassa: 
  -  3.3. Hoitajien lisä- ja täydennyskoulutus, että työnantajana 

vastaamme työtekijöidemme lisä-, täydennys- ja 
perehdytyskoulutuksesta. Koulutusta järjestetään 2 tuntia 
kuukaudessa yhtä henkilöä kohden. 

  -  3.2. työtekijöidemme pysyvyyden sillä, että työntekijämme ovat 
sitoutuneita tehtävään koko sopimuskauden ajaksi. 
Työntekijöidemme kokemuksen perustelimme samassa kohdassa 
luetteloimalla työntekijöiden eri työpaikkoja ja työnantajia. Osa 
palveluun tarjotuista työntekijöistä työskentelee tälläkin hetkellä 
yöhoitajina Dementiakoti Toiskassa ja Pentinlamminkodissa, siten 
heidän kokemuspohjan tulisi olla riittävä ko. tehtäviin. Muu 
osaaminen käy ilmi työntekijöiden monipuolisella ja kattavalla 
työkokemuksella.  

  -  3.5 Varamiesjärjestelmän toimivuuden. Takaamme varahoitajat 
tarjottuun palveluun työntekijöiden poissaolotilanteissa 
välittömästi, kuitenkin vähintään 2 tunnin vasteajalla asian 
tiedoksisaannistamme. Nimesimme varahoitajat (4 henkilöä) ko. 
palveluille. ” 

 
  Todetaan, että pisteytys on tehty tarjouspyynnössä olleiden 

pisteytyskriteerien mukaan eli hinta 70 pistettä ja laatu 30 pistettä, 
joka tulee seuraavista kohdista 

  - työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja muu 
osaaminen 

  - vara- ja sijaisjärjestelmä 
  - toimiva laadunhallintajärjestelmä. 
 
  Laatupisteet antoi asiantuntijaryhmänä hoivapalvelun johtaja ja kaksi 

avopalveluohjaajaa, jotka työskentelevät yksiköissä, joihin yövalvonta 
kilpailutuksessa valittiin hoitajat. MediPower Oy:n pisteytyksen 
perustana oli heidän tarjouksessa antamansa tiedot, joiden mukaan 
laatupisteet annettiin seuraavasti kohtiin, joihin MediPower Oy 
oikaisuvaatimuksessaan vetoaa. 

 
  - Työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja muu 

osaaminen, 0 pistettä.  
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Tarjouksesta ei käynyt ilmi sosiaalihuoltolain mukainen 
täydennyskoulutus, jota tulisi järjestää vuosittain määrätty määrä. 
Tarjouksessa ei selviä työntekijöiden sitoumukset varmuudella ja 
joukossa vuosiltaan vähäistä työkokemusta omaavia eikä 
erityisosaamisesta selvitystä.  

  -  Vara- ja sijaisjärjestely, 0 pistettä 
Vara- ja sijaisjärjestelyllä ei saa olla yhtään vasteaikaa. 

 
  Edellä mainituilla perusteilla jaetut laatupisteet pidetään ennallaan ja 

oikaisuvaatimus tulee hylätä. 
 
  Lisätietoja: Johtaja Anna-Kaisa Pusa, puh. 044 419 1554, anna-

kaisa.pusa@jikky.fi.  
 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta päättää, että oikaisuvaatimus hylätään, 

koska  
  - päätös on lainmukainen 
  - päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä 
  - johtokunta on toiminut toimivaltansa rajoissa. 
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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Yövalvonnan kilpailutus dementiakoti Toiskaan ja 
Pentinlamminkotiin/Oikaisuvaatimus Attendo MedOne Hoiva Oy 
 
Johtok 65 §  Jalasjärvellä olevien dementiakoti Toiskan ja Pentinlammikodin yö- 
24.4.2009  valvonta hoidetaan ostopalveluna ja nykyisen palveluntuottajan 

Mainiovire Hoiva Oy:n kanssa sopimus on voimassa 31.5.2009 
saakka. Yövalvonnasta on järjestetty kilpailutus avoimen menettelynä 
ja hankinnasta on tehty EU-kynnysarvon ylittävä hankintailmoitus 
julkistenhankintojen ilmoituskanavalle Hilmaan 9.2.2009. Hankinnan 
arvioitu kustannus on 219.000 €/vuosi. Määräaikaan mennessä 
tarjouksia tuli yhdeksän (9) kappaletta ja yksi tarjous tuli myöhässä, 
liitteenä on avauspöytäkirja. Myöhässä saapunut tarjous palautettiin 
tarjouksen antajalle tarjouspyynnön mukaisesti.  

 
  Kilpailutus yövalvonnasta kohdistuu ajalle 1.6.2009–31.5.2011 sekä 

optiona ajalle 1.6.2011–31.5.2012 ja 1.6.2012–31.5.2013. 
Kumpaankin yksikköön tulee oma yötyöntekijä. Tarjouspyynnössä on 
ilmoitettu, että valinta tehdään kokonaistaloudellisuuden perusteella.  

 
  Kokonaistaloudellisuuden arvioinnissa käytetään seuraavia perusteita: 
  1. tuntihinta 70 pistettä 
  2. laatutekijät 30 pistettä   
   - työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja 

muu osaaminen  10 p 
   - vara- ja sijaisjärjestely 10 p 
   - toimiva laadunhallintajärjestelmä 10 p. 
 
  Määräaikaan mennessä tulleista tarjouksista tarjouspyynnön mukaisia 

olivat Attendo MedOne Hoiva Oy, Barona Hoiva Oy, Coronaria 
Wellcare Oy, Dedicare Oy, Esperi Care Oy, Hoivapalvelu Metsätähti 
Oy, Mainio Vire Oy ja MediPower Oy. Kotiapu Sari Kovasen tarjous 
ei täyttänyt tarjouspyynnön vaatimuksia, koska siitä puuttui todistus 
voimassa olevasta vastuuvakuutuksesta, joten tarjous joudutaan 
hylkäämään eikä sitä oteta mukaan vertailuun. 

 
  Lopullisessa arvioinnissa hinta tuottaa enimmillään 70 pistettä ja 

laatupisteitä voi enimmillään saada yhteensä 30 pistettä. Pisteet 
lasketaan normaalein pyöristys-säännöin kahden (2) desimaalin 
tarkkuudella. Tarjouksen tuntihinta muutetaan hintapisteeksi siten, 
että hinnaltaan edullisin tarjous saa 70 pistettä. Vertailtavan 
tarjouksen hintapisteet saadaan siten, että hinnaltaan edullisin 
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tuntihinta jaetaan vertailtavan tarjouksen tuntihinnalla ja osamäärä 
kerrotaan luvulla 70 (=enimmäispisteet hinnasta).  

 
  Tarjouspyynnössä hinta on pyydetty €/tunti (alv 0 %). Vertailussa on 

huomioitu mahdollinen 5 %:n laskennallisen arvonlisäveron 
vähennys.  

 
  Laatupisteet määräytyvät asiantuntijaryhmän pisteytyksen mukaan, 

joka perustuu annettujen tarjousten tietoihin. Vertailu liitteenä. 
 
  Johtajan ehdotus:  
 
  1) Hylätään Kotiapu Sari Kovasen tarjous, koska se ei ole 

tarjouspyynnön mukainen. Tarjouksesta puuttuu 
tarjouspyynnössä vaadittu todistus vastuuvakuutuksesta. 

 
  2) Hyväksytään Dementiakoti Toiskan ja Pentinlammikodin 

yövalvonnan palvelun-tarjoajaksi ajalle 1.6.2009–
31.5.2011 sekä optiona ajalle 1.6.2011–31.5.2012 ja 
1.6.2012–31.5.2013 kokonaistaloudellisuuden vertailun 
perusteella Hoivapalvelu Metsätähti Oy. Perusteluina 
laatupisteille esitetään työntekijöiden pysyvyys, tiimin 
sisällä on välittömästi sijaistarpeen turvaava 
varahenkilöjärjestelmä, vastuuhoitaja, ohjeistus 
toiminnasta työntekijöille, kokeneet työntekijä, toiminta 
työntekijälähtöistä ja laatujärjestelmä valmistumaisillaan.  

 
  Palveluntuottajan kanssa laaditaan kilpailutusasiakirjoihin perustuva 

ostopalvelusopimus.  
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
  Johtokunta tarkisti pöytäkirjan tämän pykälän kohdalta heti.  
 
  _________ 
 
  Attendo MedOne Hoiva Oy on jättänyt oikaisuvaatimuksen koskien 

johtokunnan päätöstä 24.4.2009 § 65, yövalvonnan kilpailutus. 
Kuntalain 93 § mukaan oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän 
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätös katsotaan tulleen Attedo 
MedOne Hoiva Oy:n tiedoksi 6.5.2009. Oikaisuvaatimus on saapunut 
20.5.2009 eli määräaikaan mennessä.   
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  Attendo MedOne Hoiva Oy vaatii, että päätös kumotaan virheellisenä 
ja palvelut päätetään hankkia Attendo MedOne Hoiva Oy:ltä. 
Toissijaisesti Attendo MedOne Hoiva Oy vaatii, että 
hankintapäätöksen tarjousvertailu toteutetaan uudestaan ja päätös 
perustellaan hankintalaissa edellytetyllä tavalla.  

 
  Perusteluina vaatimuksilleen Attendo MedOne Hoiva Oy esittää 

seuraavaa: 
 
  ” Julkisista hankinnoista annetun lain 2 §:n 1 momentin mukaan 

’hankintayksikön on käytettävä hyväksi olemassa olevat 
kilpailuolosuhteet, kohdeltava hankintamenettelyn osallistujia 
tasapuolisesti ja syrjimättä sekä toimittava avoimesti ja 
suhteellisuuden vaatimukset huomioon ottaen.’ 

 
  Hankintalain 73 §:n mukaan ’hankintayksikön on tehtävä 

ehdokkaiden ja tarjoajien asemaan vaikuttavista ratkaisuista sekä 
tarjousmenettelyn ratkaisuista kirjallinen päätös, joka on 
perusteltava.’ Markkinaoikeuden tuomiossa MaO:217/2009 on todettu 
lisäksi, että hankintayksikön hankintapäätöksestä on ilmettävä 
tarjouksen valintaperusteiden soveltamistapa. Kyseisessä tapauksessa 
hankintapäätöksen liitteenä oli käsillä olevaa tapausta vastaavasti vain 
eri tarjouksille annetut pisteet ja tarjousten kokonaispistemäärä. 
Markkinaoikeus totesi päätöksessään seuraavasti: Tähän nähden 
markkinaoikeus katsoo, että hankintapäätöstä ei oltu perusteltu 
hankintalain 73 §:n 1 momentissa edellytetyin tavoin. 
Hankintayksikkö on siten menetellyt hankintasäännösten vastaisesti.” 

 
  Attendo MedOne Hoiva Oy:lle (jäljempänä AM) on kyseisessä 

tarjouskilpailussa annettu ennalta ilmoitettujen perusteiden mukaisesti 
1 laatupiste. Maksimipistemäärä laadun suhteen on ollut 30. 
Laatuvertailu on tehty kolmen osa-alueen perusteella; 

 
  1)  Työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja muu 

osaaminen,  
  2)  Vara- ja sijaisjärjestelmä ja 
  3)  Toimiva laadunhallintajärjestelmä. 
 
   Oikaisuvaatimuksen kohteena olevassa päätöksessä hankintayksikkö 

on ilmaissut vertailun tapahtuneen asiantuntijaryhmän pisteytyksen 
mukaisesti. Pyynnöstä huolimatta hankintayksikkö ei ole yksilöinyt 
laatupisteytyksen laskemissa käytettyjä periaatteita. Täten on 
mahdotonta saada selkeää kuvaa siitä miten eri tarjoukset on 
pisteytetty laatupisteiden osalta. Edellä mainittuun markkinaoikeuden 
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tuomioon viitaten on todettava, että hankintayksikkö on menetellyt 
julkisista hankinnoista annetun lain 73 §:n 1 momentin vastaisesti. 

 
  Edellä mainittuja laatukriteereitä on käytetty aiemminkin 

yövalvonnan kilpailutuksessa, Jalasjärven kunta, joka on osana 
JIK:ää, antoi 24.4.2009 tehdyssä päätöksessä AM:lle täydet 
laatupisteet kriteerien ollessa identtiset valituksen kohteena olevaan 
päätöstä edeltäneeseen tarjouspyyntöön. Valituksen kohteena olevaa 
päätöstä on ollut tekemässä JIK:in johtoryhmän jäsenen 
ominaisuudessa samoja henkilöitä kuin täydet laatupisteet saanutta 
Jalasjärven kunnan päätöstä. 

 
  Hankintayksikön päätöksestä ei käy ilmi, miksi pisteytys on 

laatukriteerien osalta mainitunlainen. AM näkemyksen mukaan 
hankintalaissa suojattu tarjoajien yhdenvertainen kohtelu ei ole 
toteutunut paitsi siksi, että tarjousta ei vertailun osalta ole perusteltu 
myöskään siksi, että pisteytys poikkeaa niin merkittävästi 
samanaikaisesti samoilla kriteereillä toteutetusta saman alueen 
hankinnan pisteytyksestä. 

  
  Mikäli edellä mainittuja tarjouspyynnön kriteerejä olisi sovellettu 

hankintalain tarkoittamalla tavalla oikein, olisi AM:n tarjousta tullut 
pitää kokonaistaloudellisesti edullisimpana. Joka tapauksessa AM 
vaatii, että päätös tehdään uudelleen siten, että tarjousvertailu uusitaan 
ja soveltamisperusteet kirjataan päätökseen.   ” 

 
  Todetaan, että pisteytys on tehty tarjouspyynnössä olleiden 

pisteytyskriteerien mukaan eli hinta 70 pistettä ja laatu 30  pistettä, 
joka tulee seuraavista kohdista 

  - työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja muu 
osaaminen 

  - vara- ja sijaisjärjestelmä 
  - toimiva laadunhallintajärjestelmä. 
   
  Laatupisteet antoi asiantuntijaryhmänä hoivapalvelun johtaja ja kaksi 

avopalveluohjaajaa, jotka työskentelevät yksiköissä, joihon 
yövalvonta kilpailutuksessa valittiin hoitajat.  Attendo MedOne Hoiva 
Oy:n pisteytyksen perustana oli heidän tarjouksessa antamansa tiedot, 
joiden mukaan laatupisteet annettiin:  

 
   - Työntekijöiden täydennyskoulutus, kokemus, pysyvyys ja muu 

osaamien, 0 pistettä.  
  Tarjouksen mukaan täydennyskoulutus oli osoitettu terveydenhuollon 

henkilöstölle, eikä tarjouksesta ilmennyt, että hoitajille olisi 
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järjestettynä sosiaalihuoltolain mukaista täydennyskoulutusta. 
Tarjouksesta ei ilmennyt, että yrityksellä olisi kokemusta pelkästään 
ostopalveluna hoidetusta yövalvonnasta, joten sitä kautta ei myöskään 
hoitajia, joilla olisi yövalvontakokemusta vastaavasta toiminnasta, 
mistä tässä kilpailutuksessa oli kysymys. Henkilökunnan pysyvyyteen 
ei konkreettista osoitusta eikä myöskään vaadittuun vaativaan 
dementia osaamiseen. 

 
   - Vara- ja sijaisjärjestelmä, 0 pistettä.  
  Tarjouksesta ei käy konkreettisesti selville, miten vara- ja 

sijaisjärjestelmä toimii, mistä sijaiset mahdollisesti tulevat, 
ylimalkainen selvitys asiasta.  

 
  - Toimiva laadunhallintajärjestelmä, 1 pistettä 
  Attendo MedOne Hoiva Oy:llä ovat laatusertifikaatin saaneet 

keskushallinnon palvelut, lääkärien- ja hoitajien sopimuspalvelut, 
Kirkkonummen ja Mikkelin palvelutalot ja Lahden keskustan 
terveysasema, mutta näissä ei ole mainintaa yövalvontatoiminnasta. 

 
  Edellä mainituilla perusteilla jaetut laatupisteet pidetään ennallaan ja 

oikaisuvaatimus tulee hylätä. 
 
  Lisätietoja: Johtaja Anna-Kaisa Pusa, puh. 044 419 1554, anna-

kaisa.pusa@jikky.fi.  
 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta päättää, että oikaisuvaatimus hylätään, 

koska  
  - päätös on lainmukainen 
  - päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä 
  - johtokunta on toiminut toimivaltansa rajoissa. 
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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108 
 
Kahden lähihoitajan palkkaaminen Jalasjärven Pentinlamminkotiin 
 
  Länsi-Suomen lääninhallitus on tehnyt 13.2.2009 päätöksen koskien 

Jalasjärven Pentinlamminkodin hoitohenkilöstön riittävyyttä. 
Lääninhallitukseen on saapunut 12.11.2007 kantelukirje, jonka 
perusteella lääninhallitus on tehnyt tarkastuksen yksikköön 
19.12.2007. Lääninhallitus pyytää JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymälle lähettämässään päätöksessä 
Jalasjärven perusturvalautakuntaa toimittamaan lääninhallitukselle 
31.8.2009 mennessä selvityksen toimenpiteistä hoitohenkilökunnan 
määrän lisäämiseksi. 

 
  Tarkastuksessa selvitettiin asukkaiden hoitoisuus ja 

hoitohenkilökunnan määrä Pentinlamminkodin eri yksiköissä. 
Vanhusten tehostetun palveluasumisen yksiköissä henkilökunnan 
määräksi lääninhallitus esittää 10 hoitajaa. Tässä on huomioitu se, että 
yksikön yöhoito on ulkoistettu. Tämän lisäksi Pentinlamminkodin ns. 
soluasuntojen ja tukiasuntojen, joissa asuu sekä vanhuksia että 
mielenterveyskuntoutujia, hoitohenkilökunnan määräksi esitetään 
laskennallisesti 3,2 hoitajaa. Yhteensä Länsi-Suomen lääninhallitus 
esittää Pentinlamminkodin henkilöstömitoitukseksi 13 hoitajaa kun 
nykyinen henkilöstön määrä on 11 hoitajaa. 

 
  Lisätietoja: Hoivapalveluiden johtaja Tarja Palomäki, puh. 050 3032 

049, tarja.palomaki@jikky.fi.  
 
  Johtajan ehdotus: JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä esittää 

Jalasjärven perusturvalautakunnalle, että lisätalousarvioon varataan 
20.000 euroa kahden lähihoitajan palkkaamiseksi Pentinlamminkotiin 
Länsi-Suomen lääninhallituksen päätöksen mukaisesti 1.9.2009 
alkaen toistaiseksi. 

 
  Kokouksessa esittelijä teki uuden ehdotuksen:  
 
  Koska kyse on JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän toiminnasta, 

päättää JIK:n johtokunta kahden lähihoitajan paikkaamisesta 
Pentinlamminkotiin Länsi-Suomen lääninhallituksen päätöksen 
mukaisesti 1.9.2009 alkaen. 

 
  Palkkausmäärärahojen määrältään 20.000 euroa lisäämisestä 

päätetään muiden talousarviomuutosten yhteydessä alkusyksystä, 
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jolloin muutosten aiheuttamat suoritteiden kuntalaskutushinnat 
määritellään myös uudestaan. 

 
  Päätös: Uusi ehdotus hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
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109 
 
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän vuokraamien kiinteistöjen 
kartoitus – opinnäytetyö 
 
  JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä vuokraa jäsenkunnilta 

toiminnan tarvitsemat tilat. Tulevaisuuden palvelurakennetta 
suunnitellaan parhaillaan strategiatyön muodossa. Vuokrattuihin 
tiloihin liittyy kuitenkin jäsenkunnissa aikaisemmin käynnistettyjä 
suunnitelmia sekä henkilöstön odotuksia. JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän lähtötilanteen kartoittamiseksi 
oltiin yhteydessä Vaasan ammattikorkeakouluun, jotta kiinteistöjen 
kunnon pintapuolinen kartoitus voitaisiin tehdä opinnäytetyönä. 
Tehtävästä kiinnostui rakennustekniikan opiskelija Kari Mahlamäki, 
jonka opinnäytetyö on hyväksytty Vaasan ammattikorkeakoulussa 
kesäkuussa 2009 (liite). Opinnäytetyöhön kuului digitaalisten kuvien 
ottaminen terveyskeskuksista ja kuvat on luovutettu digitaalisessa 
muodossa JIK-peruspalveluliikelaitos-kuntayhtymälle. 

 
  Lisäksi häntä pyydettiin laskemaan pohjapiirustuksista neliömäärät 

seuraaville toiminnoille jokaisessa terveyskeskuksessa: 1) 
vuodeosasto, 2) vastaanotto, 3) neuvola, 4) hammashuolto, 5) 
fysioterapia, 6) hallintotila, 7) keittiö (liite).  

 
  Lisätietoja: Johtaja Anna-Kaisa Pusa, puh. 044 419 1554, anna-

kaisa.pusa@jikky.fi.  
 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta merkitsee tiedoksi kartoituksen 

terveyskeskuskiinteistöistä ja käy periaatteellisen keskustelun 
kiinteistöistä ja niihin liittyvistä suunnitelmista. 

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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110 
 
Tiedoksi esitettävät asiat 
 
  - JIK-toimintayksikköerittely 
 
  - Johtaja on tehnyt seuraavat päätökset: 
   - § 17–27 
 

- Seuraava kokous perjantaina 28.8. Kurikassa Fortumilla klo 9.00 
 
- Doctogon –kotilääkäriyritys on ollut yhteydessä JIK-

peruspalveluliikelaitoskuntayhtymään TEKES:in rahoittamaan 
pilottihankkeeseen liittyen. Hankkeessa Doctogon tarjoaisi 
lääkäripalveluja hoivapalveluyksiköihin. Käyntejä olisi 
muutaman kerran kuussa ja kuukausittaiset kustannukset n. 
6.000 euroa. Asia tarvitsee lisäselvitystä erityisesti tietohallinnon 
osalta. 

 
- Työsuojelupäällikkö on ollut sisäisesti haettavana ja hakuajan 

kuluessa ei tullut yhtään hakemusta. Johtaja palkkaa 
hallintotieteen ylioppilaan Elina Sillanpään 50 %:n työajalla 
määräajaksi. 

 
  Johtajan ehdotus: Johtokunta merkitsee tiedokseen. 
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111 
 
Hälytysrahan ja kutsurahan maksaminen 
 
Liite 1  Kunnallisen yleisen virka ja työehtosopimuksen 2007-2009 3 luvun 

24 §:n mukaan: ”Työhön saapumisesta maksetaan hälytysraha, mikäli 
viranhaltija/työntekijä kutsutaan (hälytetään) työnantajan toimesta 
työhön vapaa-aikanaan hänen poistuttuaan työpaikalta ilman, että 
hänet on määrätty olemaan varalla tai että hänelle on etukäteen 
ilmoitettu tällaisesta työstä”. 

 
  Kutsurahasta ei sopimuksessa ole määräyksiä. Kutsurahalla 

tarkoitetaan erillisen kertaluonteisen korvauksen maksamista siitä, 
että palvelussuhteessa oleva kutsutaan tekemään toinen työvuoro 
välittömästi suunnitellun työvuoron jälkeen tai saman vuorokauden 
aikana hänet kutsutaan toiseen työvuoroon.  

 
  Hälytysrahan korottamisella ja kutsurahan käyttöönotolla pyritään 

helpottamaan sijaistyövoiman saantia.  
 
  Hälytys- ja kutsurahan maksamisen käytännöistä on keskusteltu 

ammattijärjestöjen edustajien kanssa.  
 
  Lisätietoja: Hallintojohtaja Elise Rantanen, puh. 040 536 8042, 

elise.rantanen@jikky.fi. 
 
  Ehdotus: JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän johtokunta päättää 

1.7.2009 lukien: 
 
  1)  korottaa KVTES:n mukaisen hälytysrahan 50 €/hälytys  
 
  2)  ottaa käyttöön kutsuraha 50 €  
 
  3) hyväksyä hälytys- ja kutsurahan maksamisperusteet 

liitteen mukaisina. 
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
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112 
 
Paikallinen järjestelyerä 1.5.2009 
 
  Kunnallisten virka- ja työehtosopimusten allekirjoituspöytäkirjoihin 

sisältyy paikallinen järjestelyerä 1.5.2009 lukien.   
 
  Erä käytetään paikallisten palkkausepäkohtien korjaamiseen ja 

palkkausjärjestelmän kehittämiseen paikallisesti siten, että 
korotuksilla tuetaan toimintojen ja tehtävien uudelleenjärjestämistä. 
Erä käytetään tehtäväkohtaisten palkkojen tarkistuksiin ja 
henkilökohtaisten lisien maksamiseen. 

  
  Paikallisen järjestelyerän käytöstä neuvotellaan ao. 

pääsopijajärjestöjen tai sopijajärjestöjen kanssa pääsopimuksen 14 §:n 
mukaisesti pyrkien mahdollisuuksien mukaan yksimielisyyteen. Jollei 
asiasta päästä yksimielisyyteen, työantaja päättää järjestelyerän 
käytöstä tehtäväkohtaisten palkkojen korotuksiin ja henkilökohtaisiin 
lisiin tai vastaaviin korotuksiin.  

 
  Soveltamisohjeen mukaan järjestelyerän suuruus lasketaan 

sopimusalan tammikuun 2009 palkkasummasta. Jos tammikuun 
palkkasumma poikkeaa tavanomaisen kuukauden palkkasummasta 
käytetään laskentaperusteena ns. normaalikuukautta. JIK-
peruspalveluliike-laitoskuntayhtymän järjestelyerät on laskettu 
helmikuun 2009 palkkasummasta, joka vastaa ns. normaalikuukautta. 

 
  Järjestelyerän suuruudet ovat: 
  -  KVTES: samanpalkkaisuuserä 0,5 % ja järjestelyerä 0,3 % 

yhteensä 0,8 %  (7.431 euroa/kk) 
  -  TEHY: järjestelyerä 0,3 % (1.153 euroa/kk) 
  -  TS: järjestelyerä 0,3 %, tasa-arvo erä 0,2 %, samanpalkkaisuuserä 

0,3 %  yhteensä 0,8 % (88 euroa/kk)  
  -  Lääkärisopimus: järjestelyerä 0,8 % (1.919 euroa/kk). 
 
  Järjestöjen kanssa sovittiin, että järjestelyerä käytetään 

tehtäväkohtaisten palkkojen korottamiseen. Henkilökohtaista lisää 
jaetaan vasta sen jälkeen, kun JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymässä on yhtenäistetty lisän 
myöntämisperusteet. 

 
  Esimiehiltä sekä viranhaltija- ja työntekijäjärjestöiltä pyydettiin 

esitykset järjestelyerän käytöstä tehtäväkohtaisiin palkantarkistuksiin. 



 
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä 
Johtokunta 
 

 
 
26.6.2009 

 
 
30 

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet 

 
  Järjestöjen kanssa käytiin neuvottelu 23.6.2009. Neuvottelussa 

saavutettiin yksimielisyys. 
 
  Lisätietoja: Hallintojohtaja Elise Rantanen, puh. 040 536 8042, 

elise.rantanen@jikky.fi. 
 
  Ehdotus: Johtokunta merkitsee käydyn paikallisneuvottelun tiedoksi. 
 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
  



 
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä 
Johtokunta 
 

 
 
26.6.2009 

 
 
31 

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet 

Muutoksenhakukiellot 
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, 
pykälät 
100, 103, 104, 105, 109, 110 
Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, 
pykälät 
101, 102, 108, 111, 112 

Kieltojen 
perusteet 

HallintolainkäyttöL 5 §:n/muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, 
pykälät ja valituskieltojen perusteet: 
 

 
Oikaisuvaatimusohjeet 
Oikaisuvaatimus
viranomainen ja 
–aika 

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen, 
pykälät 

101, 102, 108, 111, 112 
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän johtokunta 
Pappilantie 2, 60800 Ilmajoki 
puh. vaihde (06) 419 1555, e-mail: anna-kaisa.pusa@ilmajoki.fi 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

 
Oikaisuvaatimuk
sen sisältö 

 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava 

 
Valitusosoitus 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen 
saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen 
johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä kunnan jäsen. 
Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite 

Vaasan hallinto-oikeus, PL 204 (Korsholmanpuistikko 43) 65101 Vaasa, puh. vaihde: 010 364 2611, 
kirjaamo: 010 364 2719, faksi 010 364 2760, e-mail: vaasa.hao@om.fi 
Kunnallisvalitus, pykälät 

106, 107 
Valitusaika 

30 päivää 
Hallintovalitus, pykälät 

 
Valitusaika 

     päivää 

Valitusviranomai
nen ja 
valitusaika 

Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite 

 
Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. 

Pykälät 

 
Valitusaika 

     päivää 

Valituskirja Valituskirjassa on ilmoitettava 
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet. 
Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija on 
allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite. 
Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi 
todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava. 

Oikeudenkäynti
maksu 

Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun 
lain (701/93) nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua hallinto-oikeudessa 82 
euroa. 
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla 
valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin 
ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. 
Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi, osoite ja postiosoite 

JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän johtokunta, 
Pappilantie 2, 60800 Ilmajoki 

Pykälät 

 

Valitusasiakirjoje
n toimittaminen 

Valitusasiakirjat on toimitettava 1): nimi, osoite ja postiosoite 

 
Pykälät 

 
Lisätietoja  

 
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 

1) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle. 

 


